---

365,6 humanitate] *O add. sup. l. 7* sis patronum] *O corr. ex es patrocinium*

---

<sup>2</sup> His possessions in Somogy county were usurped by Bálint Török and János Bodó.

Nicolai Olai ad Ioannem Cegledinum provisorum.

[1.] Ad litteras tuas priores respondi<sup>1</sup> ante octavum et decimum, ni fallor, diem satis copiose. Respondere antea non potui, quia eo momento erant mihi redditae. Hodie ad noctem allatae fuerunt mihi ternae rursus litterae tuae<sup>2</sup> sub diversis datis, ex  
5 quibus, quid actum sit in meis rebus, cognovi. Tua in his sollicitudo, cura et diligentia, quam te praestitisse scribis, sunt mihi gratissimae, quarum si vixero et si res meae secundiores erunt, non ero immemor. Posteaquam Valentinus<sup>3</sup> et ad commissionem regiam et amicorum preces tuamque instantiam pollicitus est bonorum meorum remissionem, cura tu, ut executionem non negligas et te tam diligentem praestes,  
10 quam te esse semper existimavi. Si obligaris te domino Agriensi,<sup>4</sup> nescio, quam utiliter rebus meis satisfacere possis. Nam scis illud Evangelicum verum esse de duobus dominis serviendis. Cura igitur, ut haec res te ne remoretur aut abstrahat a rebus meis et curandis et administrandis. Qui, qua mihi obstrictus fueris et sis fide ac  
15 obligatione, tute scis, si hinc exire Deo volente potero, voluerisque esse a rebus mundanis quietus, reperiemus modum et viam, ut opinor, honestam, quibus contentus eris et qua cum tuo honore quiete et pace et utilitate futura id fieri licebit. Interea nihil minus te cogitare et honestum est et honorificum, quam duobus dominis servire obstrictum. Nam obligatus alteri, quod non credo, quam mihi, quo pacto audacter res meas curare potes?

20 Praeterea si vis per tertiam personam, hoc est vicarium, bona mea reoccupare et gubernare, nescio, quando erit huius rei bonus finis et quae utilitas mihi hinc sequi possit. Scribis te iam iam missurum famulum, qui bona mea reoccupet. Non valde improbo te praemisisse aliquem, sed si tu non sequeris, quid aliud facies, quam nihil? Et res meas in turbam aliam fortasse maiorem, quam in qua sunt, me absente conii-  
25 cies? Scis urgere negotium, praesentiam Turni etc. Et oculos domini equos pingues reddere, si tu longis in curia precibus deditus per famulum ea negotia vis curare, quae ad officium et servitia tua pertinet, tarde perveniamus eo, quo volumus. Vide igitur, quid famulus reportarit, et tu ipse accinge te bonis ipsis et recuperandis et postea cum commodo meo gubernandis. Dominum Agriensem credo te non remoraturum a servi-  
30 tiis et rebus meis, immo incitaturum potius, si recensueris ei tuum officium in me fidemque id a te petere. Dices fortasse tibi esse grave tempore turbulento a potentioribus bona defendere et possidere. Nihil certe fieri potest sine labore.